

**APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE**  
**सहायता हेतु आवेदन प्रारूप**

(Healthcare)  
(स्वास्थ्य देखभाल)

APPLICATION NO.: F/0423/0006 (705/22)  
आवेदन नंबर :

APPLICATION DATE : 08/04/23  
आवेदन तिथी

**Koshika**  
foundation  
Building Block of Life

NAME of APPLICANT : अप्प्लिकेट का नाम Mr. Manish Kumar

AGE-YEARS आयु-वर्ष SEX लिंग

60 m

21

FATHER'S/SPOUSE'S NAME : Ram Krishan

A composite image of a man's face. On the left side, he is shown from the chest up, wearing a light blue surgical cap. On the right side, the same man is shown with a white surgical drape covering his left eye and forehead. He appears to be in a medical setting.

PRESENT RESIDENCE ADDRESS वर्तमान आवासीय पता  
R2-15 Arjun Park Noida Uttar Pradesh

**PRESENT RESIDENCE ADDRESS** यत्पान अवासीय पता

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS : स्थाई आवासीय पता  
As Above

As Athanase

OCCUPATION: Auto Driver

MARRIED (संत्रित) / UNMARRIED (असंत्रित)

TOTAL ANNUAL INCOME : Rs. 1.50 Lacs

**{Attach Proof of Income} —**  
(आय का साक्ष दस्तावेज़)

PAN No. 2201 3010 4000

**ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE? (Tick whichever is applicable):**

Yes  No

**FAMILY DETAILS**

**BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable)**

BPL Card (Attach Card Copy)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy)	Ration Card (Attach Copy)	Any Other Basis/Proof
प्रमाण पत्र के नीचे प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र को जल्द प्रति संलग्न करें)	जल्द ज्ञाप वर्त प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र को जल्द प्रति संलग्न करें)	उपचारका कार्ड (प्रमाण पत्र की जाया प्रति संलग्न करें)	अन्य कोई साल्व

**"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE:**

खुहायता हेतु किये गये विनलों का उद्देश्य:

Sr. No. क्रम संख्या	<p style="text-align: center;">Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/दॉक्टर से वारी की गई प्रतिवेदन सूची संलग्न</p> <p><b>Diag:- LF Cataract</b></p> <p><b>Surg:- LF Phaco + IOL</b></p>
------------------------	---

**ASSISTANCE BEING AVALAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES**  
समान प्रयोग के लिए कोई अन्य सहायता किसी अन्य स्रोत से लिया गया है?

DECLARATION by APPLICANT: आवेदक हाथ पोहचा पर:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.  
 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.  
 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

1) मैं पैकड़ा करता हूँ कि इस ड्राफ्ट में दिये गये सभी विवरण बतौर जनकर्ता के अनुचर या एवं यही है। पांच बोर्ड विवरण एवं कथन अवश्य पापा जाता है तो मेरी सहजता निश्चय की जा सकती है।  
 2) मेरे द्वारा बोला जाना वाला "कॉर्सिका पारदर्शन", ये सी जा ही है, उसका उपयोग डर्टी उद्देश्य की पूर्ति के लिये किया जाएगा, जो इस ड्राफ्ट में घटा नहीं है।  
 3) मैं पौछा करता हूँ कि यह सहजता है कि यह प्रार्थना को ठैंग है, डर्टी गाहि का अधिक या सबसे दिलचस्पी अनुभवित बदलाव नहीं है तो यह प्रतिक्रिया में नहीं है।

AGREEMENT by APPLICANT (see page 200)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and it's Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about it's activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

- 2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

- 1) इस प्रयत्न पर लगाने हस्तक्षय या अंगूष्ठ की हाथ लगाकर, मैं (आणेक) अन्य सहमति की चुट्टी कला हूँ एवं "कंसिशन फाउंडेशन और उसके व्यापीर्थ" को आपिकृत करता हूँ कि मंग नाम, ज्ञा, दोस्तों और जो विवरण इस प्रयत्न में घोषित है, उसे "कोशिका" एवं ज्ञासी, जान, गालवाणा द्वारा उद्देश्य से बुटी गतिविधियों और उपतत्त्वों को लिये जिसी भौ प्रसार भाव्यम् गे प्रयाप्ति करने के लिए आविष्कृत है। मंग प्रयत्न का विवरण ऐसे इतनक के गहरी या बढ़ गे करने के लिए, "कंसिशन फाउंडेशन" व ज्ञासी आपिकृत है।
  - 2) मैं (अनंतेक) इस जाति से सलग हूँ कि देखा जाय, जल, फोटो और विवरण जैसे कि महाकाश के उद्दर्श्यों से प्रधित हैं गुण स्वरूप; महाकाश जब हक्काहर गहो बनता। इस साथांच में "प्राप्ति" वाली विवरण जैसे कि देखा जाय, जल, फोटो और विवरण जैसे कि महाकाश के उद्दर्श्यों से प्रधित हैं गुण स्वरूप; महाकाश जब हक्काहर गहो बनता। इस साथांच में

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION

**AFFILIATE'S SIGNATURE OR LOGO**

SMF

AGREEMENT by HOSPITAL (इसाम द्वारा)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Keshika Foundation, we (Hospital) hereby : "Do & accept following:

- (Hospital) hereby is / will accept following:

1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves its right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.

2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & its outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility

परन्तु अधिकारी ने भी ऐसे ही वापर करके "विदेशी प्रतिबंधों" का उल्लंघन करते हुए विवाहित हो जाएँ।

- 1) यह कि न हो पायापन और न हो अधिकार वे वित्तीय लकड़ापना किसी गैर सखारों संबंधन या किसी अन्य स्रोत से उन योगी/भास्तवों में लें या ले गए हैं, जैसे कि हमने "कोशिका फाउंडेशन" से रिपोर्ट लिया उस के सम्बन्ध में "कोशिका फाउंडेशन" द्वारा नदर देखा कि है। यदि "कोशिका फाउंडेशन" द्वारा स्थायी वित्तीय आरक्षणकल ढेतु मन्तुर नहीं किया जाता है तो अस्ताल द्वितीय वद उसी योगी/भास्तवे हेतु किसी गैर सखारों संबंध या किसी अन्य साधापन से साधापना लेने का अधिकार सुरक्षित रखता है। इस प्रीट में स्पष्ट कहा जाता है कि अस्ताल द्वितीय वद उसी योगी/भास्तवे हेतु किसी गैर सखारों संबंध या किसी अन्य साधन से नहीं हेतु लेता/लेता।
  - 2) "कोशिका फाउंडेशन" से जी मई लकड़ापन कंबल वित्तीय प्रकृति की है। योगी पर हस्ताल द्वारा दी गई चाहाह या किसे गवे उपचारप्रक्रिया का चुकाव रोगी एवं हस्ताल के बीच वाल वित्तीय है और "कोशिका फाउंडेशन" द्वारा किसी इकार का बोई दबाव नहीं है। इसलिये हस्ताल में योगी को इलाज सुखा और जाने की यारी जिम्मेदारी खोई एवं हस्ताल में संरक्षित रह जाएगी तो उसके में भी नहीं।

RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE

Date of Surgery अंगेश्वार की तिथि	 Dr. Shubha Mehta DMC No. 64798 Shroff Eye Centre (Name of Dr. & Regn. No. with Stamp) इलाज का नाम व हस्ताक्षर व संख. न.	 Dr. Rohit Harrison Chief Administrator Shroff Eye Centre (Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory on behalf of Hospital) नाम व पद हस्ताक्षर अधिकारीकरण
--------------------------------------	---	---

FOR INTERNAL USE of KOSHICA FOUNDATION काशिका फूंडेशन के

SIGNATURE of TRUSTEE 1 न्यासी हस्ताक्षर ।	SIGNATURE of TRUSTEE 2 न्यासी हस्ताक्षर ।
	